
21416 26 septiembre 1977 ___________ B. O. del E.—Núm. 230

Provincia de Granada

Ayuntamiento de Albolote: Don Francisco Mansilla Ruiz.

Provincia de Huelva

Ayuntamiento de Almonte: Don Luis Alfonso Rodero Sabat.
Ayuntamiento de Zalamea la Real: Don José Gallart For- 

cada.

Provincia de Lugo

Ayuntamiento de Pol: Don Eduardo Rodríguez Prado.

- - Provincia de Madrid

Ayuntamiento de Valdilecha: Don Isidoro Sanz Palacios.

Provincia de Málaga

Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre: Don Antonio Car- 
mona Mir.

Los funcionarios nombrados deberán tomar posesión de las 
plazas adjudicadas dentro de los ocho días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Resolución en el. «Boletín Oficial del 
Estado» si residieren en la misma provincia, o en el plazo 
de quince días, también hábiles, si residieren en otra.

Las Corporaciones interesadas en estos nombramientos de
berán remitir a esta Dirección General copia literal certifica
da del acta de toma de posesión y cese, en su caso, de los 
funcionarios nombrados, dentro de los ocho días hábiles siguien
tes a aquel en que se hubiese efectuado.

Se recuerda a los funcionarios de referencia que no podrán 
Solicitar el nombramiento de Secretario interino para nuevas 
vacantes hasta pasados seis meses, contados desde la fecha de 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Los Gobernadores civiles dispondrán la inserción de estos 
nombramientos en el «Boletín Oficial» de sus respectivas pro
vincias, para conocimiento de los nombrados y de las Corpora
ciones afectadas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid. 8 de septiembre de 1977.—El Director general, Joa

quín Esteban. 

23574 RESOLUCION de la Dirección General de Adminis
tración Local por la que se nombran Secretarios 
de Administración Local de primera categoría, con 
carácter interino, para las plazas que se citan.

En uso de las atribuciones que le confiere el articulo 202, 
párrafo 2.°, del Reglamento de Funcionarios de Administración 
Local de 30 de mayo de 1952. modificado por Decreto de 20 de 
mayo de 1958, y de conformidad con 10 que establece el Decre
to 087/1975, de 21 de marzo, sobre regulación de ios Cuerpos 
Nacionales de Administración Local,

Esta Dirección General ha resuelto efectuar los nombra
mientos interinos, de Secretarios de Administración Local de 
primera categoría, para las plazas vacantes de los Ayuntamien
tos qué se citan:

Provincia de Murcia

Ayuntamiento de Mazarrón: Don José María García Carna
zón.

Provincia de Santa Cruz de Tenerife

Cabildo Insular de la Gomera: Don Ventura Rodríguez Ca
lleja.

Los funcionarios nombrados deberán tomar posesión de las 
plazas adjudicadas dentro de los ocho días hábiles siguientes a 
la Publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», si residieren en la misma provincia, o en el plazo de 
quince días, también hábiles, si residieren en otra.

Las Corporaciones interesadas en estos nombramientos de
berán remitir a esta Dirección General copia literal certificada 
del acta de toma de posesión y cese, en su cas’o, de los funcio
narios nombrados, dentro de los ocho días hábiles siguientes a 
aquel en que se hubiese efectuado.

Se recuerde a los funcionarios de referencia que no podrán 
Solicitar el nombramiento de Secretario interino para nuevas 
vacantes hasta pasados seis meses, contados desde la fecha de 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Los Gobernadores civiles dispondrán la inserción de estos 
nombramientos en el «Boletín Oficial» de sus respectivas pro
vincias, para Conocimiento de los nombrados y de las Corpora
ciones afectadas.

Do que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 9 de septiembre de 1977.—El Director general, Joa

quín Esteban.

MINISTERIO DE OBRAS 

PUBLICAS Y URBANISMO

23575 ORDEN de 1 de septiembre de 1977 por la que se 
nombran dos Vocales representantes de los usua
rios en la Junta de Gobierno de la Confederación 
Hidrográfica del Guadiana y se prorroga por otro 
año el nombramiento de los restantes.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que, para la designación y 
prórroga de los nombramientos de Vocales, representantes de 
usuarios en las Juntas de Gobierno de las Confederaciones Hi
drográficas, establece la Orden de 21 de abril de 1967 («Boletín 
Oficial del Estado» del 22), a propuesta de la Confede-ación 
Hidrográfica del Guadiana,

Este Ministerio ha resuelto:

1. Nombrar Vocales representantes en la Junta de Gobierno 
de la Confederación Hidrográfica del Guadiana, por plazo que 
terminará el 1 de septiembre de 1978, por los usuarios de aguas 
para riegos, en sustitución de don Rónjulo Pellicer Vila, a don 
Pedro Méndez Benegasi, Presidente de la Comunidad de Regan
tes de Orellana, y a don Carmelo Romero Núñez, Alcalde-Pre
sidente del Ayuntamiento de Huelva, por los de abastecimiento 
de poblaciones en sust;tución de don Francisco Bernalte Ber
nardo.

2. Prorrogar por otro año, que vencerá asimismo el 1 de 
septiembre de 1978, el nombramiento del Vocal representante 
de usuarios de aguas para aprovechamientos hidroeléctricos 
don Jerónimo Sanz Gómez y del de agua para riegos don Basi
lio Serrano Mateos, designados al efecto, el primero, por Orden 
de 1 de septiembre de 1967 («Boletín Oficial del Estado» del 4), 
y el segundo, por la de 31 de enero de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 15 de' febrero), rat'ficadas ambas por sucesivas pró
rrogas.

3. Si alguno de los nombrados cesara en él ca-go que moti
vó la propuesta de designación automáticamente quedará extin
guido 6U mandato como Vocal.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de septiembre de 1977.—P. D., el Subsecretario, 

Jaime Fonrodona Sala.

Ilmo. Sr. Director general de Obras Hidráulicas.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

23576 ORDEN de 11 de septiembre de 1977 por la que se 
nombran Profesores agregados de Institutos de En
señanza Media a los opositores aprobados en la con
vocatoria de 10 de enero de 1976 y que no ejercita
ron el derecho de opción reconocido en la Orden 
ministerial de 28 de junio de 1976 en la asignatura 
de inglés.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 5 de febrero de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 3 de marzo) se aprobó el expediente 
de las oposiciones al Cuerpo de Profesores Agregados de Insti
tutos de Enseñanza Media, convocadas por Orden ministerial de 
10 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 29), y se 
nombró, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial 
de 28 de junio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de julio), 
funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de 
«Inglés» de Institutos de Enseñanza Media a los opositores, que 
optaron por prestar sus servicios, en régimen de interinidad, en 
la plaza que habían obtenido.

De conformidad con el apartado 6.° de la citada Orden,
Este Ministerio ha tenido a bien disponer,

l.° Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Profeso
res Agregados de Institutos de Enseñanza Media, en los destinos 
que se indican, a los opositores que a continuación se expresan, 
y que no ejercitaron el derecho de optación reconocido en la 
Orden ministerial de 28 de junio de 1976, antes citada, a los que 
se asigna el correspondiente número de Registro de Personal.



B. O. del E.—Núm. 230  26 septiembre 1977 21417

Número
Registro

Nombre y apellidos Fecha’
nacimiento

D e s t i n o

Á12EC6886 Alberto Saoner Barberis .............................................. 19 6 1934 Barcelona, «Narciso Monturiol».
Á12EC6887 María de los Angeles Carballo González ............... 19 5 1951 Avila, «Isabel la Católica».
A12EC6888 Crispina Gallego Pérez .................................................. 12 3 1950 Alba de Tormes
A12EC6889 Bárbara Mary Ozieblo Bajkowska .......................... 10 3 1948 Guadalajara, Brianda de Mendoza».
A12EC6890 Amalia Rodríguez Monroy ..........................................  3 4 1948 Hospitalet de Llobregat (mixto número 2).
A12EC6891 José Carlos Guerra Cabrera ...................................... 26    6 1947 Santa Cruz de Tenerife, «Tomás Iriarte».
A12EC6892 Juan María Marín Lajusticia ...................................... 9 4 1947 Barcelona, «Barrio Luis Antúnez».

   A12EC6893 Rosa de Lourdes Melgar Miguel ......................  ..... 11 2 1949 Sevilla, «Bécquer».
A12ECS894 María del Carmen Quintans Vázquez ............. ... 17 4 1946 Elche (mixto número 2).
A12EC6895 Rosa María Montes Gracia .................................. 3 7 19.51 Tarancón (mixto).
A12EC6896 Marina Fraga Rivas .................................. ................. 5 4 1945 Barcelona, «Juan de Austria».
A12EC6897 Antonio Miranda Sauret ........................................... 24 6 1949 Sabadell-Tarrasa (masculino).
A12EC6898 Carmen Fernández Uzal ......... ...................................... 19 1 1950 Carballo.
A12EC6899 Elena Barbero Espinosa .................................................. 8 12 1950 Jaén, «Santa Catalina de Alejandría».
A12EC6900 José Antonio Martínez López ...................................... 28 8 1946 Torredelcampo.
A12EC6901 María del Pilar Gayan Cubero .................................. 13 9 1943 Huesca, «Ramón y Cajal».
A12EC6902 José Luis Martínez-Dueñas Espejo .......................... 7 4 1953 Córdoba, «Séneca».
A12EC6903 Angel Gallego Bayo ........................................................ 27 10 1954 Cuenca, «Lorenzo Hervás y Panduro».
A12EC6904 María Luisa Vinuesa Illescas ..........................  ......... 21 11 1953 Málaga (masculino).
A12EC6905 María Isabel Serranos Sampedro .............................. 8 6 1952 Calatayud.
A12EC6906 Pedro Arribas Rodríguez .......................... ................... 13 7 1945 Burgos (mixto).
A12EC6907 María del Carmen Rodríguez Fernández .............. 16 4 1951 Cornellá.
AI2EC6908 Zacarías de Jesús Cantalejo Ruiz .... ..................... 3 9 1947 Oviedo, «Pérez de Ayala».
A12EC6909 Rosa María Sillaurren Izar de la Fuente .............. 8 9 1946 Vergara.
A12EC6910 Carolina Haro Sabater ..................... ............................ 21 11 1942 Badalona, «Eugenio d’Ors».
A12EC6911 Antonio Barcelona Sánchez......................................... 20 9 1952 Dalias.
A12EC6912 Amable Martínez Martínez .......................................... 5 6 1944 San Fernando. 
A12EC6913 Concepción Pérez Valle ................... ............................... 13 4 1952 Manresa.
A12EC6914 José Enrique Ríos Fernández ...................................... 3 2 1931 Gandía (mixto número 1)
A12EC6915 Inmaculada Farnés Julio .............................................. 7 12 1943 Igualada, «Padre Vives Vich».
A12EC6916 Antonia Tato Fontaina .................................................. 2 10 1949 Gijón, «Padre Feijoo».
A12EC6917 María Teresa González Mediero ................................ 24 3 1941 Gijón, «Doña Gimena».
A12EC6918 Raimundo Mateo García................................................ 29 1 1944 Palencia, «Alonso de Berruguete».
A12EC6919 María Concepción Martín Estévez ....................... . 5 12 1944 Estepona.
A12EC6920 Margarita Alonso García-Amilivia ............................ 10 12 1946 Granollers.
A12EC6921 Elicio Grau Grau ............................................................. 25 10 1946 Amposta.
A12EC6922 María Concepción Máscaraque Eche ...................... 4 12 1952 Ubeda.
A12EC6923 Monserrat Dejuán Espinet ............................................ 24 10 1943 Denia.
A12EC6924 Aurelia Muñiz Pensado ............................................... 18 9 1944 Teruel, «Ibáñez Martín».
A12EC6925 Luis Fernández López ..................................................... 7 10 1951 Navalmoral de la Mata.
A12EC6926 María Pilar Ariñó Martin ................. ............................ 5 7 1954 Tafalla.
A12EC6927 Francisco Javier Domínguez Reboiras .................. 1 12 1947 Laredo.
A12EC6928 Pilar Bruguera Metola ................... ................................ 20 7 1951 Soria, «Antonio Machado».
A12EC6929 Blanca Morencos García................................................. 11 3 1948 Badajoz (mixto número 1).
A12EC6930 María Jesús Llamazares Llamazares ...................... 6 4 1954 Mieres.
A12EC6931 Inés Ana María Pinto Muñoz ...................................... 1 5 1947 Benavente.
A12EC6932 Constantino Domingo López Socas .......................... 27 7 1945 Orihuela.
A12EC6933 Pedro Antonio Gómez Pugnaire .................................. 3 5 1950 Montilla.
A12EC6934 José Liberto Fernández Rodríguez .......................... 27 6 1931 Cabra. 
A12EC6935 Miguel Angel Salgüero Arroyo .................................. 31 1 1948 San Roque.
A12EC6936 Amalia José Planells Dumont ......... ...................... 9 6 1951 Albacete (mixto número 3).
A12EC6937 María Cruz Campos Bayón.............. ............. 21 7 1947 Teruel (femenino).
A12EC6938 María Jesús Pérez Sanz..................... 25 12 1952 Lorca (femenino).
A12EC6939 Juan Antonio Moreno Carrascal . ......................... 24 6 1941 Morón de la Frontera.
A12EC6940 Jorge Luis García Comas ....................... 1 5 1946 Potes.
A12EC6941 José María Moreno Carrascal .............. 6 10 1951 Rota.
A12EC6942 María Isabel Francés García ...................................... 14 5 1947 Sama de Langreo.
A12EC6943 María Eulalia Maríín-Maestro Pérez ...................... 19 12 1919 Badajoz (masculino).
A12EC6944 Francisco Bellido Cámara .............................................. 11 1 1950 Montijo.
A12EC6945 María Josefa Dorrego Tiktin ...................................... 10 2 1950 Tomelloso.
A12EC6946 María Teresa Gay Pérez ............................................... 28 11 1946 Bembibre.
A12EC6947 Conrado Alvarez González .......................................... 30 10 1946 Corrales de Buelna.
A12EC6948 Elvira Fragoso Calamita ............................................... 6 8 1952 Don Benito-Villanueva de la Serena.
A12EC6949 María del Carmen García Hidalgo .......................... 1 10 1948 Coria.

  A12EC6950 Fernando Gil Díaz ................................................ .......... 4 3 1945 Eibar.
A12EC0951 Manuel González Barja ............................... ................. 23 4 1943 Nerva.
A12EC6952 Fernando Amaro Jiménez .............................................. 3 12 1932 Aracena.

2.° De conformidad con el apartado 6.º de la citada Orden 
ministerial de 5 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
del 3 de marzo), los Profesores agregados, cuyo nombramiento 
se realiza a través de la presente Orden, podrán tomar posesión 
de sus destinos a partir del día 1 de octubre próximo.

3.º Los Profesores nombrados por la presente Orden tendrán 
los mismos derechos y deberes que los nombrados por la de 5 de 
febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 3 de marzo),

4. ° Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de

reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid 11 de septiembre de 1977.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Valles Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE TRABAJO

23577 ORDEN de 5 de agosto de 1977 por la que se 
dispone el reingreso al servicio activo del Magis
trado de Trabajo, de Categoría D), en situación de 
supernumerario, don Mariano de Óro-Pulido López.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Jurisdic
ción de Trabajo,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el reingreso al 
servicio activo en el Cuerpo de Magistrados de Trabajo, del 
Magistrado de Trabajo, de Categoría D), en situación de super
numerario, don Mariano de Oro-Pulido López¡ siendo destinado 
a la Magistratura número 13 de Barcelona.

Lo que digo a V. I. pana su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid. 5 de agosto de 1977.—P D., el Subsecretario, Jeró 

nimo Arozamena Sierra.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.


